
správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy Objednatele: SMLO-171/1153/200/20/2024

Dodatek č. 1

ke smlouvě o dílo č. SMLO-171/1153/200/20/2024 ze dne 23.05.2024 
na realizaci veřejné zakázky s názvem 

„Přeložka silnice II/322 Černá za Bory - Dašice ZAV-zemní práce" 
(dále jen „Dodatek“)

Tento Dodatek je uzavírán mezi

příspěvkovou organizací Správa a údržba silnic Pardubického kraje,

se sídlem:
IČO:
zastoupenou

(dále jen „Objednatel“)

a

společností FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., 
se sídlem:
IČO:
zastoupenou

(dále jen „Zhotovitel“),
(Zhotovitel a Objednatel dále společně také jako „Strany“).

Doubravice 98, 533 53 Pardubice, 

000 85 031,
Ing. Zdeňkem Vašákem, ředitelem,

Mlýnská 388/68, 602 00, Brno-střed,
253 17 628,
Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva,

PREAMBULE

A) Strany spolu uzavřely dne 23.05.2024 smlouvu o dílo č. SMLO-171/1153/200/20/2024 (dále jen „Smlouva“) na 
realizaci veřejné zakázky na služby s názvem „Přeložka silnice II/322 Černá za Bory - Dašice ZAV-zemní práce“ 
(dále jen „Akce“).

B) Hlavním předmětem plnění ze Smlouvy je odtěžení zemního valu, přičemž Smlouva, konkr. její Příloha č. 2 - 
Oceněný soupis stavebních prací s výkazem výměr, uvažovala s nižší kubaturou zemin, které je nezbytné odtěžit 
pro realizaci záchranného archeologického výzkumu, který je prováděn v rámci související veřejné zakázky, než 
byla zastižena ve skutečnosti.

C) Z výše uvedených důvodů předložil Zhotovitel oznámení o nezbytnosti navýšení smluvního rozpočtu z hlediska 
množství odtěžené zeminy a souvisejících prací. V tomto oznámení Zhotovitel také uvádí, že aby mohl řádně a 
úplně dokončit předmět plnění, bude nezbytné prodloužit termín pro dokončení plnění tak, aby odpovídal 
dodatečným pracím.



D) V rámci kontrolního dne konaném dne 12.08.2024 došlo k dohodě Stran, že nebudou provedeny některé práce, 
které obsahuje Příloha č. 2 Smlouvy - Oceněný soupis stavebních prací s výkazem výměr. Z tohoto důvodu se 
Strany dohodly, že dojde k úpravě smluvního rozpočtu, kterou z něj budou tyto práce vypuštěny.

E) Strany výslovně prohlašují, že změna Smlouvy obsažená v tomto Dodatku by neumožnila účast jiných dodavatelů 
ani by nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, nemění ekonomickou rovnováhu 
závazku ze Smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele a nevede ani k významnému rozšíření rozsahu plnění 
veřejné zakázky.

F) Změna provedená tímto Dodatkem nepředstavuje podstatou změnu závazku ze Smlouvy ve smyslu § 222 odst. 
4 a násl. zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

1

Článek I.
Změna Smlouvy - Cena

V Příloze č. 2 Smlouvy - Oceněném soupisu stavebních prací s výkazem výměr dochází k navýšení výměr u 
následujících položek, a to v souladu se změnovým listem č. 1 ze dne 13.08.2024, který tvoří přílohu č. 1 tohoto 
Dodatku:

2

Poř. č. 
položky

Kód
položky Název položky Měrná

jednotka

Počet
dodatečných

jednotek

J.C. v Kč
bez DPH

Cena v Kč bez
DPH

9 12273A
ODKOPÁVKY A
PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I 
- BEZ DOPRAVY

M3 10 878,50 50,00 543 925,00

10 12273B
ODKOPÁVKY A
PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I 
- DOPRAVA

M3KM 10 878,50 6,00 65 271,00

11 17120
ULOŽENÍ SYPANINY DO 
NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ 
ZHUTNĚNÍ

M3 10 878,50 15,00 163 117,50

Celkové navýšení dle změnového listu č. 1 772 373,50 Kč

V Příloze č. 2 Smlouvy - Oceněném soupisu stavebních prací s výkazem výměr dochází k vypuštění následujících 
položek, a to v souladu se změnovým listem č. 2 ze dne 26.08.2024, který tvoří přílohu č. 3 tohoto Dodatku:

Poř. č. 
položky

Kód
položky Název položky Měrná

jednotka

Počet
vypuštěných

jednotek

J.C. v Kč
bez DPH

Cena v Kč bez
DPH

5 02991 OSTATNÍ POŽADAVKY - 
INFORMAČNÍ TABULE KUS 1,00 10 000,00 -10 000,00

13 916823
ODDĚL OPLOCENÍ
S PODSTAVCI PLASTOVÉ - 
DEMONTÁŽ

M 575,00 58,00 -33 350,00

Celkové snížení dle změnového listu č. 2 -43 350,00 Kč

3. Celkové navýšení Smluvní ceny dle čl. 2.1 Smlouvy tímto Dodatkem je tedy 729 023,50 Kč.

4. Smluvní cena, uvedená v čl. 2.1 Smlouvy, se v návaznosti na výše uvedené z původního znění:

Cena v Kč (bez DPH) DPH 21 % v Kč Cena včetně DPH 21 % v Kč



1 983 145,00 416 460,45 2 399 605,45

Tímto Dodatkem mění na:

Cena v Kč (bez DPH) DPH 21 % v Kč Cena včetně DPH 21 % v Kč
2 712 168,50 569 555,39 3 281 723,89

1

2

Článek II.
Změna Smlouvy - Termín

Příloha č. 3 Smlouvy - Harmonogram realizace Díla se tímto nahrazuje za Přílohu č. 2 tohoto Dodatku. Smluvní 
strany shodně uvádí, že aktualizovaný harmonogram reflektuje i skutečný termín předání staveniště a zahájení 
prací.

Termín pro dokončení, uvedený v čl. 3.3 Smlouvy se tímto Dodatkem mění z původních 60 kalendářních dnů od 
předání a převzetí staveniště na 70 kalendářních dnů od předání a převzetí staveniště.

Článek III.
Závěrečná ujednání

1. Ostatní ujednání sjednaná ve Smlouvě, č. SMLO-171/1153/200/20/2024 ze dne 23.05.2024 zůstávají beze změny.

2. Strany prohlašují, že Dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné vůle, že Dodatek přečetly, 
s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě 
Strany obdrží jeho elektronický originál.

3. Strany svým podpisem níže potvrzují, že souhlasí s tím, aby obraz Dohody včetně jejich příloh a případných dodatků 
a metadata k této dohodě byla uveřejněna v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o Registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů.

4. Tento Dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv. Strany se dohodly, že smlouvu zveřejní Objednavatel.

5. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické formě a je podepsána platnými zaručenými elektronickými podpisy
Stran založenými na kvalifikovaných certifikátech ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.



Na důkaz toho, že Strany s obsahem tohoto Dodatku souhlasí, rozumí mu a zavazují se k jeho plnění, připojují níže své 
elektronické podpisy:

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

I , „I Digitálně podepsal
Ing. Zdenek ing.ZdeněkVašák 
\/cič6lz Datum: 2024.09.13

3^0+''

Ing. Zdeněk Vašák 
ředitel

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Digitálně podepsal 
Ing. Pavel Bořek 
Datum; 2024.09.16 
ll;56;07+02'00'

Ing. Pavel Borek 
člen představenstva

Ifírestal

Přílohy:

Příloha č. 1: Změnový list č. 1 ze dne 13.08.2024

Příloha č. 2: Aktualizovaný harmonogram

Příloha č. 3: Změnový list č. 2 ze dne 26.08.2024



Příloha č. 2

Přehled dokladů

Číslo ZBV: 1
Evidenční číslo a název Stavby: OV2-756/2024; Přeložka silnice 11/322 Černá za Bory - 

Dašice ZAV-zemní práce
Číslo a název stavebního objektu / 
provozního souboru (SO/PS):

010 ZAV - zemní práce

Číslo a název podobjektu / rozpočtu: 010 ZAV - zemní práce
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 010/1

Doklad
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Změnový list

Počet listů/od listu č.

1/1

Rozpis ocenění změn položek dle § 222 ZZVZ 
odst. (4)

Přehled změn Stavby

Soupis prací po ZBV č. 1

Stanovisko TDS ze dne 17.07.2024

Stanovisko AD ze dne 09.07.2024

Geodetické zaměření

1/2

1/3

1/4

1/5

3/6

2/9



Příloha č. 11

Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ
Název a evidenční číslo stavby: Přeložka silnice II/322 Černá za Bory -
Dašice ZAV-zemní práce; OV2-756/2024
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
010 ZAV - zemní práce

Číslo SO/PS / číslo změny 
SO/PS;

010/1

Číslo ZBV:

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 23.5.2024;
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zhotovitel: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 388/68,602 00 Brno

Přílohy změnového listu:

(a) Schválený návrh Zhotovitele na ocenění změny (Rozpis ocenění 
změn položek)

(b) Přehled změn Stavby
(c) Doplňující přílohy

Paré č. Příjemce

1 Objednatel
2 TDS
3 AD
4 Zhotovitel

Iniciátor změny: Objednatel 

Popis Změny:
Po geodetickém zaměření provedených prací k fakturaci za období 06/2024 bylo zjištěné provedené množství skrývek 
18 623 z celkových uvažovaných 21 807,5 m’. Práce byly odhadem provedeny cca ze 2/3 území. Odhad navýšení 
odkopávek zemin byl cca 12.250 m^ (200*35*3,5*0,5). Objednateli byla tato skutečnost oznámena dopisem 
09.07.2024.
Pokračování prací bylo schváleno objednatelem stím, že konečné množství bude doloženo geodetickým protokolem 
objemů odkopávek zemin.
Z geodetického zaměření je patrné, že objem odkopávek zeminy byl proveden ve výši 10 878,5 m^. Toto množství je 
zohledněno v této změně a jedná se o vícepráci 772 373,5 Kč bez DPH.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu Stavby 
aSO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn 
celkem

0,00 772 373,50 772 373,50

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:
Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k ZBV - 
technický náměstek

jméno podpis

Technický dozor jméno

Autorský dozor jméno

podpis

podpi
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 TiyjT., jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně 
závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušně osoby oprávněně Jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SÚS Pk)

jméno datum

Zhotovitel jméno datum

Číslo paré: 1

ůodpis

podpis



Příloha č. 13

Rozpis oceněni Změn položek - pro ZBV čislo: 1
Evidenční číslo a název stavby: OV2-756/2024; Přeložka silnice II/322 Černá za Bory - Dašice ZAV-zemní práce
Číslo a název SO/PS: 010 ZAV - zemní práce
Číslo a název rozpočtu: 010 ZAV - zemní práce

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
č. 1

Změna položek podle odst (6) § 222

Poř.
č.

pol.

Kód
položky

Název položky m.j.
Množství

ve
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

Kč

Rozdíl
cen

celkem v 
%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

g 12273A
ODKOPAVKY A PROKOPAVKY OBECNÉ TŘ. 1
- BEZ DOPRAVY M3 17 800,0 28 678,5 10 878,5 50,0 890 000,0 0,0 543 925,0 1 433 925,0 543 925,0 38%

10 12273B
ODKOPAVKY A PROKOPAVKY OBECNE TR. 1
- DOPRAVA M3KM 17 800,0 28 678,5 10 878,5 6,0 106 800,0 0,0 65 271,0 172 071,0 65 271,0 38%

11 17120
ULOŽENI SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA
SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 21 807,5 32 686,0 10 878,5 15,0 327 112,5 0,0 163 177,5 490 290,0 163 177,5 33%

Celkem 0,0 772 373,5 2 096 286,0

Za Zhotovitele:

Datum: Ifírestal
Digitálně podepsal 
Ing. Martin Plaček 
Datum: 2024.08.09 
12:26:51 +0200'

Za Objednatele:

Datum:



Příloha č. 14

PŘEHLED ZMĚN STAVBY (údaje v Kč bez DPH)

Název a evidenční číslo Stavby: Přeložka silnice 11/322 Černá za Bory - Dašice ZAV-zemní práce; OV2-756/2024 Sledování limitů pro Změny de minimis dle § 222 odst. (4) ZZVZ

1

2=1+19+20

3=(2/1)‘100

4=(24/1)‘100

5=(39/1)*100

Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH 1 983 145,00 Kč 6=30+34

7={6Z1)*100

8=1 *0,3

Suma Změn kladných a Změn záporných dle § 222 
odst. (S) a (6) ZZVZ

772 373,50 Kč bezABS 9=(32/i)*ioo

0 8,95% 10=(36/1)*100

11=1*0,5

Sledování limitu 50 % pro 
nezbytné dodatečné práce 

dle § 222 odst. (5) ZZVZ 
(ABS)

0,00%i limit nepřekročen i2»(28/iri(X)

limit nepřekročen i>za

Sledováni Čerpáni limitu 16 % z Přijaté omluvní 
částky (ABS) 0,00% limit nepřekročen

Aktuální smluvní částka (cena stavby) 2 755 518,50 Kč
Sledování limitu 30 % - součet Změn dle § 222 odst. (5) 

a (6) ZZVZ
limit překročen

Sledováni limitu 50 % pro 
Změny nepředvídané dle § 
222 odst. (6) ZZVZ (ABS)

38,95% SiBClavinfíBn)4 ni limitu (ABS) OKč limit nepřekročen

Procento změny Přijaté smluvní částky 138,95%
Zákonný limit 30 % pro Změny dle § 222 odst. (5) a (6) 

ZZVZ 594 943,50 Kč
zákonný (imit 50 % pro

Změny dle § 222 odst. (5) a 
16^ ZZVZ

991 572,50 Kč >«=14QZ24CCiC>28 Zbývá do vyčeqMnI Umltu SV7 472 Kč awínue

Sledování vyhrazených změn dle § 100 ZZVZ 0,00% OK v limitu

Sledování záměny položek dle § 222 odst. (7) 22NZ 0,00%

15 % 2 Přijaté smluvní částky 297 471,75 Kč
Vyhrazená změna dle $ 100 ZZVZ (Domérky) Změny d« minimis dle | 322 edei. (4) ZZVZ Nezb <tné dodatečfié práce dle § 222 odst. (5) ZZVZ Změny nepí^dvídané dle § 222 odst. (6) Zž:vz Záměna polořek dle § 222 odst. (7) ZZVZ

SO ZBVč. Název SO/PS l předmět Změny
Změny záporné 

(zadávat se znaménkem 
minus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny záporné
(zadávat se 
znaménkem

Změny
kladné

Suma Změn 
záporných a Změn 

Wadných

(<■ dávat es 
znamenluHn Změny htaené 18%

Ssaneab* hodnot 
Změnzáonntýeh s 

Změn kladných

Změny záporné
(zadávat se 
znaménkem 

atbiual

Změny
kladné

Suma Změn 
záporných a Změn 

kladných

Suma abs.hodnot Změn 
záporných a Změn kladných

Změny záporná 
(zadávat se znaménkem 

minus)
Změny kladné

Suma Změn 
záporných a Změn 

kladných

Suma abs. hodnot 
Změn záporných a 

Změn kladných

Změny záporné 
(zadávat se znaménkem 

mínus)
Změny kladrté Suma Změn záporných 

a Změn kladných

16 17 18 19=22+25+29+33+37 20=23+26+30+34+3B 21=19+20 22 23 B 2S M-bShl* 29 30 31=28 ^30 32=?29**30 33 34 35=33+34 36=1331*34 37 38 39=37+38

O.N 772 373,50 772 373,50 0,00 0,00 0,00 tMiO Aoe 0.00% 8.00 0,00 0,00 0,00 8,00 8,00 772 373,50 772 373,50 772 373,50 0,00 0,00 0,00

010 1 w.C-3 772 373,50 772 373,50 0.00 300 0.00 e cn ____ O;0e 0.00 040 0,08 000 772 375.50 m373.M coo oro 0,00
0.00 0 00 0.00 000 0 00 0£» 0,00 OOO 0.80% MO 0.00 000 ______ 840 000 0.00 0.90 ooo OuO C.QO
0,00 0,00 0.00 000 ooo D.GO O.OO 000 8.00 ooo 0,80 040 000 0.00 0.80 ooo ooo 000

000 0.00 0 00 0M% 0.00 n ftft 2£2 0.80 0.98 0,00
Ů.OO 0 00 0.00 0.00 o.ee% O.QO ea 040 2.22 0,00 ooo
0.00 000 0.00 C.00 8148% 8.80 0.80 840 _______ 0,00 ooú
0 00 0 00 0,00 0.00 0.88% i“ 8ff„ .. 040 0.00 0,00 0,00
0.00 0 00 0,00 ĎASJ ____ nnw 840 040 0.00 8,00 0.00
0.C0 0 00 0.00 0,00 &S& ajs 0,00 0.00 2.22 0,00 0,00
Ow 0 00 0.00 0.QO w aa 040 040 o.so 0,00
0.00 0 00 0.00 o.os OM OAO 848 0.00 8.00 0,00 D.OO
o.u 0 00 0.00 0,00 0.88% 0.00 Q.flO 040 0.00 0,00 0.00
o.co 0,00 0.00 Q.DQ aas n M 8.00 0.00 0.00 0,00 coo
0,00 0 00 0.00 O.OC SASW 0J» 8.00 040 8.00 8.00 o.&n
0.00 0.00 0.00 000 0Ae% SiS 0.00 040 0.00 0,00 o.co

0 00 0.00 ooc 8.80% 0,00 040 0,00 0,00 000
0,00 0 00 0.00 ooc e,8>% 848 0.00 040 O.DO 0.00 Q 00
o,ec 0 00 0,00 0,00 8.00 0.00 048 0.00 0.00 200
0.00 0 00 0.00 0.W o,ee% n an 0.80 0,08 0.00 0.00 ooo
o.oc 000 0.00 0.00 o.oox n ftft 0.00 0.08 0,00 0,00 ooo
000 000 0,00 ooo aj» 0.00 048 O.DO 0.00 ooo
0 00 000 0.00 0.QQ oje% 848 0.08 0.80 0,80 0.00 occ
0 00 0 00 0.00 0.00 OSOH ______ 0.00 040 0.00 0.00
0.00 0 00 0,00 0,00 8.88% 848 9.00 040 0,00 0,80 QfJQ
OOi? 0 00 0,00 0,00 0.88% 0,06 0.(» 040 8.00 0.00 ''Í.C9
OOC' 0 00 0.00 0,00 flJ0% 040 0,00 _________________________ 0.00 OlOo z za
0 co 0 00 0.00 0,00 0.W* MB 0,08 0.08 0.90 AW
a co 0 00 0.00 0.00 oje% 040 0,00 8,80 0.00 0,80 oco
000 0 00 0.00 0,00 8.00% D.OM 0.(0 040 8.80 0,88 o.ua

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu vyhrazené změny, Evidenčního listu smluvních kompenzačních nároků či Změnového listu ke schválení.

o.ua


( ZIX/I
Corrtracl Management

SIsfdi
STÁTNÍ FOND CX>PFtAVN{ 
INFRASTRUKTURY

Správa a údržba silnic
Pardubického kra;e

Vyřizuje:
Tel.:
E-mail:
Datum:

Věc:

Stavba:

Smlouva:

Související
korespondence

Vyjádření TDS k návrhu dodatku č. 1 - navýšení kubatury 

Přeložka silnice II/S22 Černá za Bory - Dašice, ZAV - zemní práce

číslo smlouvy Objednatele: SMLO-171/1153/200/20/2024
Číslo smlouvy Zhotovitele; 40/2024

navýšení čerpání odkopávek Val ČZB vč. rozpočtu

Změna reaguje na skutečnost, že po geodetickém zaměření provedených prací k fakturaci za období 
06/2024 bylo zjištěné provedené množství skrývek 18 623m3 z celkových uvažovaných 21 807,5m3. 
Práce jsou vizuélně provedeny cca ve 2/3 území.

Návrh zhotovitele je navýšení celkového množství odkopávek zemin odhadem o 12.250m3 
(200*35*3,5/0,5).

S tímto návrhem souhlasím.

info@cmanagement.cz 
Bl Pujmanové 1753/tOa, 140 00 Praha 4 
© contractmanagement.cz 1/1

mailto:info%40cmanagement.cz
contractmanagement.cz


VYJÁDŘENÍ PROJEKTANTA
K PODNĚTU NA ÚPRAVU ROZPOČTU 
ZE DNE 9.1. 2024

PŘELOŽKA SILNICE 11/322 CERNA ZA BORY - DAŠICE, ZAV - ZEMNI 
PRÁCE



Vyjádření k ZBV č. 1

„Přeložka silnice 11/322 Černá 2a Bory - Dašice, ZAV - zemní práce ‘

1. identifikační údaje 
1.1. údaje o stavbě

Název stavby:

Místo stavby:

Katastrální území:

"Přeložka silnice 11/322 Černá za Bory - Dašice, ZAV - zemní práce"

Černá za Bory - Dašice
Okres Pardubice
Pardubický kraj

Zminný

1.2. Údaje o stavebníkovi

Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Doubravice 98
533 53 Pardubice

IČ: 085031
DIČ: CZ00085031

1.3. Údaje o zpracovateli dokumentace

DSP a.s.
Kostěnice 111
530 02 Pardubice

IČ: 27555917
DIČ: CZ27555917

Zodpovědný projektant:

Ing. František Haburaj, Ph.D. (Autorizovaný inženýr pro dopravní stavby ČKAIT 0701216)

1.4. Údaje o zhotoviteli stavby

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
Mlýnská 68
602 00 Brno

IČ: 25317628
DIČ: CZ25317628

DSP a.s. 
Kostěnice 111 
Pardubice 530 02

Společnost DSP a.s. je vedena u obchodního rejstříku 
Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 3052 
IČ: 275 55 917, DIČ:CZ27555917



Vyjádření k ZBV č. 1

„Přeložka silnice 11/322 Černá za Bory - Dašice, ZAV - zemní práce '

3. VYJÁDŘENI

Souhlasíme s odhadem navýšení odkopávek zemin na 12 250 m ’ a úpravou příslušných položek 
rozpočtu dle podnětu Zhotovitele FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., ICO 253 17 628 ze 
dne 9. 7. 2024.

Kostěnice, červenec 2024

DSP a.s. 
Kostěnice iii 
Pardubice 530 02

Společnost DSP a.s. je vedena u obchodního rejstříku 
Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 3052 
IČ; 275 55 917, DIČ:CZ275559í7 -3-



GEODETICKÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
Název akce Přeložka silníce 11/322 Černá za Bory - Dašice

zaměření kubatury zeminy valu

Zakázka č. 152/2024

Souřadnicový systém S-JTSK Výšk. systém: Bpv

Kód charakteristiky přesnosti bodů 3 Měřítko:

Délka zaměřené trasy Datum: 25.7. 2024

Přístroje a pomůcky GEOMAX ZENITH 40, GEOMAX ZOOM 90 Počet listů zprávy

vč. úvodní strany : 1Software MicroStation V8, Groma v.12, GeoStore 3D

Popis: Předmětem měření bylo zaměření a výpočet kubatur rostlé 
zeminy valu po úpravě, v k.ú. Zminný, p.č. 232, 628/1.

Technické řešení:
Pro polohové a výškové připojení na systém JTSK a Bpv bylo 
využito technologie GNSS přístrojem GEOMAX ZENITH 40. 
Zaměření podrobných bodů bylo provedeno totální stanicí 
GEOMAX ZOOM 90.

Objem zeminy zaměřeného valu po úpravě: 32 686m^

V terénu zaměřeno 25.7. 2024

Dodavatel GEOMARK, s.r.o.. Pod Vinohrady 1575, 684 01 Slavkov u Brna ,mob.: 777 187 301 

E-mail: qeomark@qeoniark.cz

Vyhotovitelé

Odpovědný pracovník

mailto:qeomark%40qeoniark.cz


246/9



HMG prací
akce: Přeložka silnice II/322 Černá za Bory - Dašice, ZAV - zemní práce

Činnosti Časové období
2024

Květen Červen Červenec Srpen Září
20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38

Předání staveniště 31.05.2024

Skrývky pro ZAV 3.6.2024-30.7.2024

provedení provizorního oplocení 15.7.2024-19.7.2024

Předání stavby 08.08.2024

Předání staveniště 
Předání stavby 
doba realizace

31.05.2024
08.08.2024



Příloha č. 2

Přehled dokladů

číslo ZBV: 2
Evidenční číslo a název Stavby: OV2-756/2024; Přeložka silnice 11/322 Černá za Bory - 

Dašice ZAV-zemní práce
Číslo a název stavebního objektu / 
provozního souboru (SO/PS):

010 ZAV - zemní práce

Číslo a název podobjektu / rozpočtu: 010 ZAV - zemní práce
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 010/2

Doklad
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů/od listu č.

Změnový list 1/1

Rozpis ocenění změn položek dle § 222 ZZVZ 
odst. (4)

1/2

Přehled změn Stavby 1/3

Soupis prací po ZBV č. 2 1/4



Příloha č. 11

Změnový list pro změny dle § 222 odst. (4) ZZVZ
Název a evidenční číslo stavby; Přeložka silnice II/322 Černá za Bory -
Dašice ZAV-zemní práce; OV2-756/2024
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
010 ZAV - zemní práce

Číslo SO/PS / číslo změny 
SO/PS;

010/2

číslo ZBV:

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 23.5.2024;
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.. Mlýnská 388/68,602 00 Brno

Přílohy změnového listu: Pare č. Příjemce

(a) Schválený návrh Zhotovitele na ocenění změny (Rozpis ocenění 1 Objednatel
změn položek) 2 TDS

(b) Přehled změn Stavby 3 AD
4 Zhotovitel

Iniciátor změny: Objednatel 

Popis Změny:
Na kontrolním dni konaném 12.08.2024 bylo dohodnuto ponechání plastového oplocení v celé délce stavby, z tohoto 
důvodu nebude zmíněné oplocení demontováno, položka 916823 ODDĚL OPLOCENÍS PODSTAVCI PLASTOVÉ - 
DEMONTÁŽ nebude fakturována.
V rámci zakázky nebylo nutné umisťovat informační tabuli stavby. Položka 02991 OSTATNÍ POŽADAVKY 
INFORMAČNÍ TABULE nebude fakturována.
Tyto změny jsou méněpracemi na zakázce a tvoří úsporu ve výši 43 350,00 Kč bez DPH.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu Stavby 
aSO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací
Cena navrhovaných změn 

celkem

-43 350,00 0,00 -43 350,00

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:
Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k ZBV - 
technický náměstek

jméno

Technický dozor jméno

Autorský dozor jméno
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v sou|_____________________________
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně 
závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněně jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SÚS Pk) jméno

Zhotovitel jméno



Příloha č. 13

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 2'
Evidenční číslo a název stavby: OV2-756/2024; Přeložka silnice II/322 Černá za Bory - Dašice ZAV-zemní práce
Číslo a název SO/PS; 010 ZAV - zemní práce

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Č.2

Změna položek podle odst. (4) § 222

Poř.
č.

pol.

Kód
položky

Název položky m.j.
Množství

ve
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za m.j. 
v

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

5 02991
ostatní požadavky - informační
TABULE KUS 1,0 0,0 -1,0 10 000,0 10 000,0 0,0 -10 000,0 0,0 -10 000,0 -100%

13 916823
ODDĚL OPLOCENI S PODSTAVCI PLASTOVÉ
- DEMONTÁŽ M 575,0 0,0 -575,0 58,0 33 350,0 0,0 -33 350,0 0,0 -33 350,0 -100%

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Celkem 0,0 -43 350,0 0,0

Za Zhotoviti

Datum:

Za Objednatele:

Datum:



Příloha č. 14

PŘEHLED ZMĚN STAVBY (údaje v Kč bez DPH)

Název a evidenční číslo Stavby: Přeložka silnice tl/322 Černá za Bory - Dašice ZAV-zemní práce; OV2-7S6/2024 Sledování limitů pro Změny de minimis dle § 222 odst (4) ZZVZ

1

2=1+19+20

3=(2/1)*100

4=(24/1)*100

5=(39/1)*100

Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH 1 983 145,00 Kč 6=30*34

r-iHcioo

1

8=1 *0,3

Suma Změn kladných a Změn záporných dle § 222 
odst. (5) a (6) ZZVZ

772 373,50 Kč bez ABS 9«(32/1}‘100

10»(36/1)*100

11=1*0,5

Sledování llmitLi 50 % pro 
nezbytné dodatečné práce 

dle § 222 odst. (5) ZZVZ 
(ABS)

0,00% limit nepřekročen i2»(zs/trioo

1

|)«14«Z24(X>O-25

Sledování čerpání limitu 15 % z Přijatá smluvní 
částky (ABS)

2,19% limit nepřekročen

Aktuální smluvní částka (cena stavby) 2 712 168.50 Kč
Sledováni llmllu M % součet Změn díe $ 222 odst |S) 

a (6) ZZVZ
limit překročen 0 8,95 %

Sledování limitu 50 % pro 
Změny nepředvídané dle § 
222 odst (6) ZZVZ (ABS)

38,95% limit nepřekročen Sledováni čerpáni limitu (ABS) 297 472 Kč 43 350 KČ limit nepřekročen

Procento změny Přijaté smluvní částky 136,76%
Zákonný limit 30 % pro Změny dle § 222 odst (5) a (6) 

ZZVZ
594 943,50 Kč

Zákonný limit 50 % pro
Změny dle § 222 odst. (5) a 

(6LZZVZ
991 572,50 Kč Zbývá do vyčerpáni limitu 237 472 Kč 254 122 Kč

Sledováni vyhrazených změn dle § 100 ZZVZ 11.00* OK v limitu

Sledování záměny položek dle § 222 odst (7) ZZVZ 0,00%

15 % z Přijaté smluvní částky 297 471,75 Kč
Vyfuuerkě změns dle 1100 ZZVZ (Domehtyj Změny 4a mlnirrtfs dte | 222 odst (4) ZZVZ Nezbytné dodatečné práce dle $ 222 odst (5) 22>iíZ Změny nepředvídané dle § 222 odst. (6) ZZVZ Záměna polpžek dla S 222 0dsL (7) ZZVZ

SO ZBVč. Název SO/PS / předmět Změny
Změny záporně 

(zadávat se znaménkem 
mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny záporné 
(xadávatM 
rfwněnkam

Zmávry
llalM

Suma Změn 
zápomýcéi e Změn 

klMfnyeft

Změny záprvně
(ladávats*
ouménkam Změny kladna OmdlIH

Suma séM ha4na< 
2mě«t rápomyeii a 

ZměnkMnyca

Zrniny záporné
(zadávat se 
ZMaménkem

2Lmény
kladné

Suma Změn 
záporných a Zmiň 

kiadni^h

Suma abs.hodnot Změn 
záporných a Změn kladných

Změny záporné 
(zadávat se znaménkem 

minus)
Změny kladné

Suma Změn 
záporných a Změn 

kladných

Suma abs. hodnot 
Změn záporných a 

Změn kladných

Změny záporně 
(zadávat sa znaménkam 

minus)
Změny kladné

Suma Změn záporných 
a Změn kladných

Ifi 17 18 19=22+25+29+33+37 20=23+26+30*34+38 21=19+20 22 23 24*22*23 35 2* 27={l6»»ri00 3S=tH{*25 2* 30 31=29*30 32«|29)+30 33 34 35=33+34 3e=)33|+34 37 38 39=37*36

- 43 350,00 772 373,50 729 023,50 0,00 0,00 sad . 43)50^ 0.00 2.fK 42 31040 0.00 046 0,00 0.00 0,00 772 373.50 772 373.60 772 373,50 0,00 0,00 0,00

010 1 010 ZAV - zemni práce / navý-ienl objemu odkopávky zemirr-r 0 00 772 373 50 772 373,60 0 00 0 00 0,00 000 0,00% 0,00 0.00 040 0.00 0 00 772 373,50 772 373.50 772 373,50 0,00 c.oo
010 1 010 ZAV - zemni práce! ponechání oplocení nevytížili tabule - 43 350 00 0 00 « 43 360.00 000 ooo -43 360.00 000 0.00% 4231040 0 00 040 0.00 000 OoO 0,00 0 00 0.00 Q.D0 000

000 0 00 0,00 000 000 0 00 0,00 000 0A0% 040 000 0.00 0,00 000 0.00 0,00 0.00 0.00 000
0 00 0 00 0.00 0.00 0A0% e.u 0.00 0,00 0.00 0.00

0 00 0 00 0,00 0 00 0M% 0.00 0,00 »iS 0,00 0.00 000
0,00 0 00 0,00 0 00 0.00% 040 0,00 Sá2 0.00 0.00 OOO

0 00 0 00 0,00 Q.OD 0A0% 0,00 0,00 0,00 0,00 040 0.00

0 00 0 00 0,00 o.oc 0,00% 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

0 00 0 00 0,00 0.00 eAo% 040 0.00 0.00 0,00 0.M o.óó

000 0 00 0,00 000 0.00% ÍSD 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

000 0 00 0,00 0.00 0A0% 9.09 ...... 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

000 0 00 0,00 0,00 0A0% 9J00 0,00 040 0.00 0,00 0.00

0 00 0 00 0,00 o.oc 0,00% 9flO 0,00 ££S 0.00 0.00 0.00

0 00 0 00 0,00 0.00 OAO% OfiO 0.00 así 040 040 o.oó

0 00 0 00 0,00 000 oeo% 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

000 0 00 0,00 0 oo 0.00% 040 0,00 040 0.00 040 000

0 00 000 0.00 000 eeo% 040 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

000 000 0.00 0 00 0.00% 040 0,00 S£ 0,00 000 0.00

0 00 000 0,00 0.00 0.00% 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0 00

0 00 0 00 0,00 000 0,00% 040 0,00 0.00 0.00 0.00 000

0 00 0 00 0,00 ooo 0.00% 040 0,00 s.sa 0,00 0.00 000

0 00 0 00 0,00 0.00 0,00% 040 040 040 0.00 0,00 0.00

0 00 0 00 0,00 000 0AO% 040 0,00 040 0,00 040 O,00

0 00 0 00 0,00 coo 0.00% 040 0.00 ow 0,00 040 OOO

0 00 000 0.00 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 040 0,00 0.00

0.00 000 0,00 ooo 0.00% 0,00 0.00 040 0,00 040 000

0 00 0 00 0,00 0.00 0.00% 040 040 0310 040 0,00 0.00

0 00 0 00 0,00 000 0AO% 040 0,00 040 0.00 0.00 OOO

0 00 0 00 0,00 000 0.00% 040 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu vyhrazené změny, Evidenčního listu smluvních kompenzačních nároků čí Změnového listu ke schváleni.



stavba;

Objekt:

Přeložka silnice 11/322 Černá za Bory - Dašice ZAV-zemní práce

010 ZAV - zemní práce

Poř. Kód
Název položky

Měrná
CENA

jednotková

rozpočet po zrněné č.2
č.pol. položky jednotka počet

jednotek
Cena

celkem

0 Všeobecné konstrukce a práce

1 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 10 000,00 1,00 10 000,00

2 02910 OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ KPL 90 000,00 1,00 90 000,00
3 02946 OSTAT POŽADAVKY - FOTODOKUMENTACE KPL 15 000,00 1,00 15 000,00
4 02960 OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR KPL 50 000,00 1,00 50 000,00
5 02991 OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE KUS 10 000,00 0,00 0,00
6 03100 ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ KPL 5 000,00 1,00 5 000,00

Všeobecné konstrukce a práce celkem 170 000,00
1 zemní práce

7 12110A SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY - BEZ DOPRAVY M3 45,00 4 007,50 180 337,50
8 12110B SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY - DOPRAVA M3KM 6,00 4 007,50 24 045,00
9 12273A ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. 1 - BEZ DOPRAVY M3 50,00 28 678,50 1 433 925,00
10 12273B ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. 1 - DOPRAVA M3KM 6,00 28 678,50 172 071,00
11 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 15,00 32 686,00 490 290,00

zemni práce celkem 2 300 668,50
8 potrubí

12 916821 ODDĚL OPLOCENÍ S PODSTAVCI PLASTOVÉ - DOD A MONTÁŽ M 420,00 575,00 241 500,00
13 916823 ODDĚL OPLOCENÍ S PODSTAVCI PLASTOVÉ - DEMONTÁŽ M 58,00 0,00 0,00

potrubi celkem 241 500,00
Celkem 1 2 712 168,50


